
 

 

„Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. 

Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” 

 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 

Tak rzekł Bóg do Noego i do jego synów: «Oto Ja zawieram 

przymierze z wami i z waszym potomstwem, które po was 

będzie; z wszelką istotą żywą, która jest z wami: z ptactwem, 

ze zwierzętami domowymi i polnymi, jakie są przy was, ze 

wszystkimi, które wyszły z arki, z wszelkim zwierzęciem na 

ziemi. Zawieram z wami przymierze, tak iż nigdy już nie 

zostanie zgładzona wodami potopu żadna istota żywa i już 

nigdy nie będzie potopu niszczącego ziemię». 

Po czym Bóg dodał: «A to jest znak przymierza, które Ja 

zawieram z wami i każdą istotą żywą, jaka jest z wami, na 

wieczne czasy: Łuk mój kładę na obłoki, aby był znakiem 

przymierza między Mną a ziemią. A gdy rozciągnę obłoki nad 

ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, wtedy wspomnę 

na moje przymierze, które zawarłem z wami i z wszelką istotą 

żywą, z każdym człowiekiem; i nie będzie już nigdy wód 

potopu na zniszczenie żadnego istnienia». 

 

 

 

 

 

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, * 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń, * 
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję. 
 
Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność 
 
Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, * 
na swoją miłość, która trwa od wieków. 
Tylko o mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu, * 
ze względu na dobroć Twą, Panie. 
 
Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność 
 
Dobry jest Pan i łaskawy, * 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 
Pomaga pokornym czynić dobrze, * 
uczy ubogich dróg swoich. 
 
Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność 

 
Najdrożsi: 

Chrystus raz jeden umarł za grzechy, sprawiedliwy za 

niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity 

wprawdzie na ciele, ale powołany do życia przez Ducha. W 

Nim poszedł ogłosić zbawienie nawet duchom zamkniętym w 

więzieniu, niegdyś nieposłusznym, gdy za dni Noego 

cierpliwość Boża naczekiwała, a budowana była arka, w której 

niewielu, to jest osiem dusz, zostało uratowanych przez 

wodę. 

Teraz również zgodnie z tym wzorem ratuje was ona we 

chrzcie nie przez obmycie brudu cielesnego, ale przez 

zobowiązanie dobrego sumienia wobec Boga – dzięki 

zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. On jest po prawicy 

Bożej, gdyż poszedł do nieba, gdzie poddani Mu zostali 

aniołowie i Władze, i Moce. 

 

 

 
Chwała Tobie, Słowo Boże 
 
Pan mówi: Nie chcę śmierci grzesznika, 
lecz aby się nawrócił i miał życie. 
 

Chwała Tobie, Słowo Boże 

 

 

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni 

czterdzieści dni, kuszony przez Szatana, i był ze zwierzętami, 

aniołowie zaś Mu służyli. 

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił 

Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest 

królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!» 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Rodzaju 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  25 lutego 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregoriańska za + Bronisława Ciężczak 
  

8:00  —   Za +Stanisawa Milaniak w 11 rocznicę śmierci 

10:00  — Z podz. za otrzymane łaski i prośbą o dalsze bł. dla       

  Patrycji i Michała Topór oraz ich dzieci  

 w 10 r. ślubu 

12:00  — Za + Stanisława i Marię Chlebek 

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 

11 lutego, 2024  —  $6,845 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. gregorianska:  za + Bronisława Ciężczak 
 
 

8:00  —  Za +Moniki Chodorowicz w 1 rocznicę śmierci 

10:00  — Za + Janinę Dziąba w 1 rocznicę śmierci 

12:00  —  Za + Barbarę Klimek w 2 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Sophie Styrczula w 1 rocznicę śmierci 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

  

  
  

  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 

 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW  

WIELKIEGO POSTU 
 

DROGA KRZYŻOWA 
W każdy piątek Wielkiego Postu Droga 

Krzyżowa po Mszy św. o godz 8.00 rano  

i o godz. 7.00 wieczorem. 
 

W piątki Wielkiego Postu, obowiązuje  obowiązek 
wstrzymania się od spożywania mięsa. Post jakościowy 
(wstrzemięźliwośc od pokarmów mięsnych) obowiązuje 
wszystkich wiernych od 14. roku życia bez górnej 
granicy. 
 

GORZKIE ŻALE 
z wystawieniem Najświętszego 

Sakramentu i kazaniem pasyjnym   

w każdą niedzielę Wielkiego Postu  

o godz. 4.30 po południu  

i Mszą św. o godz. 6:00pm 
 

W czasie Wielkiego Postu wierni powinni owstrzymywać 
się od udziału w zabawach”. Obowiązujący przez cały 
Wielki Post zakaz uczestniczenia w zabawach służy 
uzyskaniu duchowej wolności.  Praktyki postne oprócz 
wstrzymania się od jedzenia obejmują również modlitwę 
i jałmużnę. Zgodnie ze słowami Chrystusa Pana nie może 
ona odbywać się na pokaz.  Prawdziwa modlitwa 
wypływa z głębi serca i skierowana jest na Boga, a nie 
wzbudzenie podziwu innych ludzi. [Mt 6;5-8]  
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CZYM JEST ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU? 
  
Adorować, znaczy czcić Boga z miłością, szacunkiem i dziękczynieniem w miejscu Jego obecności, w Jego wspaniałości i w 
całym Jego dziele zbawienia. Adoracja jest więc zatem pełnym miłości spotkaniem z naszym Bogiem, Panem, Stwórcą, 
Zbawicielem i najlepszym Przyjacielem.  Poprzez adorację Jezus dotyka duszy każdego człowieka i działa w samym sercu 
świata. Będąc uniwersalnym środkiem przeciwko złu, które nęka ludzkość, adoracja jest czerpaniem miłości Bożej z samego 
jej źródła. 
 
Adoracja nie jest tylko osobistą postawą, nawet jeżeli jest głównie sprawą duchową osoby. To postawa całego Kościoła, 
który, ponieważ pozostaje zjednoczony z Chrystusem, uwielbia Go i uwielbia Ojca wraz z Nim, adoruje w imieniu całej 
ludzkości. Adoracja jest czerpaniem łask dla całej ludzkości. Innymi słowy, z duchowych owoców modlitwy przed 
Najświętszym Sakramentem my wszyscy korzystamy. 
 
 Dla Jana Pawła II, którego całe życie przeniknięte było głębokim zjednoczeniem z Bogiem na modlitwie, najważniejsze 
miejsce zajmowała Eucharystia, a także związana z nią adoracja Najświętszego Sakramentu. 
 
Papież za św. Alfonsem Marią Liguorim uważał, że: „Wśród różnych praktyk pobożnych adoracja Jezusa sakramentalnego jest 

pierwsza po sakramentach, najbardziej miła Bogu i 

najbardziej pożyteczna dla nas”. Eucharystia jest 

nieocenionym skarbem: nie tylko jej sprawowanie, lecz 

także jej adoracja poza Mszą św. pozwala zaczerpnąć z 

samego źródła łaski” (Ecclesia de Eucharistia, 25). 

 

MAŁY PORADNIK DLA TYCH KTÓRZY 

ADORUJĄ PANA JEZUSA W CISZY 
• Uważaj, jeśli już trochę zasmakowałeś w adoracji, 
dla diabła stałeś się wrogiem numer 1. 

• Uważaj, ten dar jest bardzo delikatny i bardzo 
kruchy, bo ty sam taki jesteś. 

• Bądź pokorny, łatwo możesz stracić to, co 
otrzymałeś. 

• Nie licz, że będzie lepiej. Przyjdą zniechęcenia, 
lenistwo i zima. 

• Bóg pokaże ci także pustynię, chce, abyś na pustyni 
dojrzał i oczyścił swoje motywacje. 

• Próbuj dostrzegać, co Bóg czyni w twoim życiu i w 
tobie, dzięki adoracji. 

• Jeśli masz pragnienie adoracji, idź za nim, bo Pan 
chce ci dać jeszcze więcej. 

• Jezus oczekuje od ciebie, abyś dzielił się owocami 
adoracji z innymi. 

• Adoracja to źródło z którego może wypłynąć dla 
ciebie nowe życie. 

• Nie bój się, ale pozwól, aby Pan cię poprowadził. 
 
„Niech wspólnoty parafialne podejmą szczególne 
zobowiązanie do adoracji eucharystycznej poza Mszą 
św. Pozostawajmy długo na klęczkach przed Jezusem 
Chrystusem obecnym w Eucharystii, wynagradzając 
naszą wiarą i miłością zaniedbania, zapomnienie, a 
nawet zniewagi, jakich nasz Zbawiciel doznaje w tylu 
miejscach na świecie.” (Jan Paweł II) 
      (www.parafiadobiegniew.pl) 
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ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WSPÓLNOTĘ   

PARAFIALNĄ 
  

Parafie w Polsce  mają charakter terytorialny, to znaczy, że do 
jednej parafii należą wszystkie osoby, które zamieszkują w jej 
granicach.  W Stanach Zjednoczonych wspolnoty katolickie 
działające w ramach diecezji mają charakter parafii personalnych, 
tzn. że trzeba do takiej parafii się zarejestrować. Wpis do parafii z 
jednej strony jest wyrazem dobrej woli i chęci identyfikowania się 
ze wspólnotą katolicką danej parafii czy tez Misji duszpasterskiej, 
a z drugiej jest konieczny przy załatwianiu wszelkich formalnych 
spraw kancelaryjnych m.in. dotyczących zaswiadczen 
wymaganych do bycia świadkiem do  chrztu, Sakramentu 
Bierzmowania czy też referencji do szkół, I Komunii św. swojego 
dziecka czy załatwianiu dokumentacji przedślubnej.  W owym 
„zapisaniu się” chodzi raczej o przyznanie się do swojej parafii, tak 
by w odpowiednich sytuacjach parafia mogła przyznać się do 
swego parafianina czy parafianki, a mówiąc dokładniej, aby 
proboszcz tej parafii mógł w sposób odpowiedzialny wystawić 
opinię dotyczącą praktyk czy moralności swoim parafianom.   
 Karty przynależności do naszej arafii są dostępne w zakrystii i w 
biurze parafialnym.  Serdecznie zapraszamy! 
 
 

DOROCZNA  

KWESTA KATOLICKA 2024r. 
 

W naszej parafii prowadzona jest aktualnie 

kampania na rzecz Dorocznej Kwesty 

Katolickiej. Prosimy pamiętać, że Doroczna 

Kwesta Katolicka jest czymś zupełnie innym 

niż jednorazową specjalną kolektą. Jest to 

kampania, podczas której składane są 

zobowiązania finansowe, które mogą być 

spłacane w ratach. 

Temat Dorocznej Kwesty Katolickiej „Przy 

wspólnym stole” jest ważnym tematem, kiedy 

rozważamy w modlitwie nasze wsparcie dla 

Kwesty, ale także ważnym dla podjęcia 

życia, którego Pan pragnie dla nas. Każde 

zobowiązanie ma znaczenie! Wszystkie 

parafie archidiecezji uczestniczą w kampanii 

i to dzięki darom złożonym przez wiele osób 

parafie, szkoły i wiele duszpasterstw może 

zapewniać wiernym potrzebne posługi i 

dzieła duszpasterskie. Dziękujemy za 

rozważanie swojej odpowiedzi na modlitwie i 

za hojną  odpowiedź. 

Aby złożyć ofiarę, prosimy o wypełnianie 

zobowiązania znajdującego się na kopercie 

(koperty dostępnych w kościele) lub złożenie 

ofiary przez Internet pod adresem: 

annualcatholicappeal.com. 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net



For ad info. call 1-800-950-9952 • www.4lpi.com              Our Lady Mother of the Church, Willow Springs, IL              A 4C 01-4102

LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills


